PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	27.01.2023
	№
	91

	г. Сокол

	Об утверждении Порядка определения объема и предоставлении субсидий из бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области социально ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Сокольского муниципального округа, подпрограммой 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Сокольском муниципальном округе» муниципальной программы «Развитие системы муниципальной службы, кадрового обеспечения и социального партнерства в Сокольском муниципальном округе в 2023-2027 годах», утвержденной постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 29.12.2022 № 1410, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области социально ориентированным некоммерческим организациям (приложение 1).

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области (приложение 2).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Сокольского муниципального округа Вологодской области (приложение 3).

4. Признать утратившими силу постановления Администрации Сокольского муниципального района:

- от 24.12.2018 № 1262 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Сокольского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям";
- от 27.09.2019 № 1027 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.12.2018 № 1262»;
- от 19.11.2019 № 1156 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.12.2018 № 1262»;

- от 24.02.2021 № 192 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.12.2018 № 1262»;

- 27.10.2021 № 1062 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.12.2018 № 1262»;

- от 08.11.2021 № 1094 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.12.2018 № 1262»;

- от 17.12.2021 № 1263 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.12.2018 № 1262»;

- от 04.02.2022 № 114 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Сокольского муниципального района»;

- от 18.04.2022 № 410 «О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставлении субсидий из бюджета Сокольского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям»;

- от 22.07.2022 № 814 «О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставлении субсидий из бюджета Сокольского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                           Ю.А. Васин